



Od 190 lat kształcą zawodowców

2024-11-06

W 1834 r. Adam Mickiewicz ukończył pisanie „Pana Tadeusza”. Kilka miesięcy później pojawił się pierwodruk tego dzieła, a autor ożenił się z Celiną Szymanowską. W tym samym roku do życia powołany został Instytut Techniczny, z którego wywodzi się obecny Zespół Szkół Mechanicznych nr 1 im. Szczepana Humberta w Krakowie.

Do dziś „Pan Tadeusz” gości na naszych lekcjach polskiego. Analizujemy jego treść, przytaczamy życiorys autora i jego wpływ na historię oraz kulturę naszego państwa. Dzieje się tak m. in. w ZSM nr 1, który również nieprzerwanie działa od tamtego czasu i 10 października obchodził swoje 190-lecie.

- To na pewno motywuje i zobowiązuje – przyznaje Waldemar Nowak, wicedyrektor ZSM nr 1. – Cały czas staramy się proponować aktywności, które będą kontynuacją tradycji tej szkoły, zapoczątkowanej przez naszego patrona Szczepana Humberta.

Nadążać za zmianami

Nie ma wątpliwości – w ciągu 190 lat świat diametralnie się zmienił. Inaczej się ubieramy, inne rzeczy nas interesują i przede wszystkim inne zawody są dzisiaj „na topie”. Szkoły branżowe muszą za tym nadążać. – Jeśli chodzi o kierunki kształcenia, jesteśmy szkołą dopasowaną do obecnych wymagań rynku pracy – zapewnia Barbara Szymoniak, dyrektor ZSM nr 1. – Staramy się nadążać za wyzwaniem, które będą stawiane naszym absolwentom. Stąd chociażby decyzja, aby stworzyć kierunek kształcenia technik elektromobilności. Teraz to jeszcze nie jest tak powszechny i popularny wybór wśród młodych ludzi, ale za pięć lat to właśnie tacy specjaliści mogą być najcenniejsi na rynku pracy.

Aby odpowiednio przygotować uczniów, szkoła nie ogranicza się tylko do zwykłych lekcji. Zarówno projekty międzynarodowe, jak i wewnątrz krajowe to wizytówka tej placówki. – Staramy się cały czas podnosić jakość naszego nauczania oraz wyposażenia naszych pracowni, aby uczniowie mieli jak najlepsze możliwości poznawania swojego przyszłego zawodu – tłumaczy dyrektor Barbara Szymoniak, ale dodaje, że czasem szkoła rezygnuje z wykupienia konkretnych maszyn, a zamiast tego uczniowie... sami muszą je sobie zbudować.

- Kwitnie nasza współpraca ze szkołą z Moguncji (BBS 1), niedawno współpracowaliśmy także ze szkołą z Czech. W tym roku będzie również wymiana z Hiszpanią. Rozpoczęliśmy też kolejny projekt razem z BBS 1, którego efektem końcowym ma być zbudowanie dwóch skuterów elektrycznych. Uczniowie współtworzą ciekawe projekty z rówieśnikami z Europy, poznają kulturę innych państw, a dodatkowo uczą się języka angielskiego i to w jego najtrudniejszej, branżowej odmianie – dodaje wicedyrektor Waldemar Nowak.

Absolwenci współpracują ze szkołą

Kształcenie absolwentów, którzy osiągną zawodowy sukces, jest jak najbardziej w interesie szkoły, a także... jej wychowanków. – Proponujemy staże zawodowe oraz praktyki, które pozwalają uczniom poznać w praktyce to, czego aktualnie się uczą, i stwierdzić, czy faktycznie chcą podążać w tym kierunku. Pomagają w tym nasi absolwenci, którzy po opuszczeniu szkoły



**Magiczny
Kraków**

poradzili sobie na tyle dobrze, że teraz sami przyjmują uczniów naszej szkoły na staże, czyli stają się naszymi partnerami – mówi dyrektor Szymoniak. Przykładem takiej osoby jest Bartłomiej Bargiel, prezes zarządu i współzałożyciel firmy RobotSystem Sp. z o.o., zajmującej się branżą mechaniczną i budową maszyn, a także absolwent ZSM nr 1. – Szkoły techniczne często współpracują z firmami takimi jak nasza, co umożliwia uczniom nawiązywanie kontaktów zawodowych jeszcze przed ukończeniem nauki. Kiedy przyjmuję kogoś z mojej byłej szkoły na praktyki, to wiem, że będzie dobrze przygotowany pod względem technicznym, ale też szybko przyswoi nowe umiejętności. Oczywiście, jak każdy młody pracownik, będzie potrzebować trochę doświadczenia i wsparcia, ale ich potencjał jest duży – przekonuje.

Jeżeli zainteresowała Was oferta ZSM nr 1, to po więcej informacji zapraszamy na stronę: zsm1krakow.pl lub do odwiedzenia ich pod adresem al. Mickiewicza 5, aby na własne oczy przekonać się, co mają do zaoferowania.